dziśEwangielickiKościól. Klasztory,poźniey dopiero 
około 1750. XX. Reform aci wPlocku lokowani zostali.

(49) Zygmunta Króla Burgundzkiego relikwiie 
w Kościele Katedr, znayduią się.

(50) Rynek zwany Kanoniczny, dziś piękny plac 
brukowany, stare od nowego miasta dzielący.
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stat. Hoc apud divi Michaelis (51), il- 
lud apud maximam Basilicam sacra procu
rat. Viri in ea pietatis, virtutis, et doctrinae 
commendatione , partem principis, partem 
Episcopi judicio leguntur, nec tamen temere 
plebeii in eum ordinem irrepunt, nisi, si qui 
optimarum artium, inprimis divinae Theolo
giae, Philosophiaeque studiis exculti, nobilita
tem ab eximia virtute , ipsis stemmatibus ali
quando potiorem, ad promerendos honores 
attulisent.

Peculiari ornamento est etiam hujus civi
tatis cum Societatis JESU collegium, tunc 
Gymnasium celebre, quod aetate nostra Sta- 
nislaus Lubinius (Łubieński) loci istius Epis
copus, vir sapientissimus, magnifice restau
ravit, luculentis proventibus auxit, professio- 
ribusque non literarum modo, verum pieta
tis etiam atque virtutis instruxit. Quod ma
ximum artem musices, quae iam tot saeculis 
neglecta penitusque absoleta erat, instituit. 
Episcopus nullum in urbe profani juris im
perium, exceptis sacerdotibus, habet. Urbs 
ipsa civili populo abundat, qui partim agros 
et hortos pomiferarum arborum colit, partim

(51) Kollegiata S. Michała, w mieyscu gdzie 
dziś Kolegium szkolne.

7*
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mercaturae studet, et quam naviter exercen- 
dam, loci opportunitas, ipseque in primis Vis
tula onerariarum navium capacissima, incolas 
invitat. Id unum ad summam urbis commo- 
ditatem deest , quod defficili aquatione uti- 
tur, quod necesse sit urbanam plebem levan
dae siti aliisque usibus, in ipso flumine hau
stam vreeolis aquam in adversum collem por
tare. Aquaeductus enim nusquam tota ur
be reperiuntur, et putei quantumnis alte fos
si, arduo in loco arefactis fontium venis, ma- 
ligne aquas ministrant. Caeterum illic aliis
que in locis nobilis in amne Vistula est pis
catio ; salmonum et silurorom copiosior. 
Siluri mense martio, amnis ostia gregatim in- 
strant, et subter glaciem adverso flumine ad 
Sani usque amnis ingressum, (qui supra San- 
domiriam est), deferentur. Tum vero qui 
ammnem accolunt, defixis toto alveo sublicis, 
relictoque opportunuo ostio temere invecto, 
et frustra demum ingentium caudarum fle- 
xibus egredi nitentes, lineis excipulis prehen
dunt, tanta plerumque copia, ut in frusta 
sectis, mercis nomine, proximarum urbium 
piscaria fora repleantur. Post salmonem , 
qui principatum Sarmaticorum piscum uno 
ganeonum consensu oblinet, et tructam, at
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que ipsum silurum, proximae dignationis et 
piscis argentearum squammarum serie pellu
cidus, et ob egregia pulparum pingendine 
commendatus quem in aliarum regionum tlu- 
minibus non facile inveniri dicuut (52).